СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е
28.10.2016                                                                                                       № 108
д. Некрасово

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования сельское поселение Некрасово Рамешковского района Тверской области, Совет депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области решил:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района «О внесении изменений и дополнений в статьи 8, 9, 27, 28, 31 Устава сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области», принятый за основу решением Совета депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района от 21.10.2016 № 107.
2. Назначить дату проведения публичных слушаний 30 ноября 2016 года в 16.00 часов по адресу: пос.Рамешки, ул.Советская, д.5.

3. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района «О внесении изменений и дополнений в статьи 8, 9, 31 Устава сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области» (приложение 1).

4. Утвердить персональный состав оргкомитета по проведению публичных слушаний (приложение 2).

5. Разместить настоящее решение для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Некрасово и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Некрасово в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Некрасово                                    Г.А.Акулова
Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Некрасово

от 28.10.2016 № 108

Порядок учета предложений и порядок участия граждан
в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Некрасово «О внесении изменений и дополнений в статьи 8, 9, 27, 28, 31 Устава сельского поселения Некрасово Рамешковского района
Тверской области»

Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении проекта Устава сельского поселения Некрасово (далее - Устав), а также изменений и дополнений, вносимых в Устав сельского поселения.
1. Проект Устава, проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав (далее – проект Решения) принимается на заседании Совета депутатов сельского поселения Некрасово (далее – Совет депутатов) большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов. Предварительно проект Решения проходит обсуждение на заседаниях всех постоянных комиссий Совета депутатов. Одновременно Советом депутатов принимается Решение о проведении публичных слушаний, на которые вносится обсуждение проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Некрасово.

2. Предложения и замечания по проекту решения направлять в администрацию сельского поселения на имя главы сельского поселения Некрасово Акуловой Галины Алексеевны как устно так и в письменном виде по адресу: пос.Рамешки, ул.Советская, д.5 или на электронную почту администрации сельского поселения Некрасово на электронный адрес: admnekrasovo@yandex.ru
Срок подачи предложений: не позднее 29.11.2016 года.
3. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан, проведенного согласно соответствующему нормативно-правовому акту сельского поселения Некрасово, с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

Предложения граждан, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

4. Поступившие предложения и результаты публичных слушаний рассматриваются Советом депутатов в соответствии с Регламентом работы Совета депутатов.

5. Результаты публичных слушаний учитываются депутатами при рассмотрении проекта Решения для его окончательного утверждения на заседании Совета депутатов.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Некрасово

от 28.10.2016 № 108

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний

30 ноября 2016 года

1. Акулова Галина Алексеевна, глава сельского поселения Некрасово.

2. Болдырева Вера Александровна, заместитель главы администрации сельского поселения Некрасово.

3. Сергеев Игорь Александрович, депутат Совета депутатов сельского поселения Некрасово.